PAGE

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 июня 2025 года
	№
	107
	г. Анадырь

	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального округа первого созыва

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 7 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года
№ 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», Законом Чукотского автономного округа от 20 мая 2025 года № 27- ОЗ «О преобразовании муниципальных образований путём объединения всех поселений, входящих
в состав Анадырского муниципального района, наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского автономного округа «О наименованиях муниципальных образований в Чукотском автономном округе», Постановлением Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 27 мая 2025 года № 126/708 «О возложении
на территориальные избирательные комиссии Чукотского автономного округа полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориях городского округа, муниципальных округов, муниципальных районов Чукотского автономного округа», Постановлением Территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального округа от 2 июня 2025 года № 55/352
«Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального округа первого созыва»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) схему многомандатных избирательных округов на территории Анадырского муниципального округа для проведения выборов депутатов

Совета депутатов Анадырского муниципального округа первого созыва согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального округа первого созыва согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
        В.Г. Кузнецов

Приложение 1
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 19 июня 2025 года № 107

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального округа

первого созыва
	Численность избирателей на 1 января 2025 года (чел.)
	5690

	Количество четырехмандатных избирательных округов
	3

	Количество трехмандатных избирательных округов
	1

	Средняя норма представительства избирателей на одного депутата
	379

	Четырехмандатный избирательный округ

	Верхняя граница численности избирателей (+10%)
	1555

	Нижняя граница численности избирателей (-10%)
	1479

	В труднодоступных или отдалённых местностях:

	Верхняя граница численности избирателей (+15%)
	1574

	Нижняя граница численности избирателей (-15%)
	1460

	Трехмандатный избирательный округ

	Верхняя граница численности избирателей (+10%)
	1176

	Нижняя граница численности избирателей (-10%)
	1100

	В труднодоступных или отдалённых местностях:

	Верхняя граница численности избирателей (+15%)
	1195

	Нижняя граница численности избирателей (-15%)
	1081

	Номер избирательного округа
	Границы избирательных округов
	Числен-ность избирате-лей
	Число мандатов

	1
	посёлок городского типа Угольные Копи в границах:

ул. Береговая, ул. Парковая, ул. Портовая. ул. Дорожная, ул. Молодёжная, ул. Первомайская, ул. Причальный переулок, ул. Угольная (дома №№ 3, 4, 11, 12, 17, 27, 29), ул. Заречная
	1554
	4

	2
	посёлок городского типа Угольные Копи в границах:

ул. Водопадная, улица Гагарина, ул. Геологов, ул. Елкова, ул. Кольцевая, ул. Комсомольская, ул. Мандрикова, мыс Обсервации - общежитие, ул. Набережная, ул. Октябрьская, ул. Полярная, ул. Почтовая, ул. Северная, ул. Советская, ул. Строителей, ул. Титова, ул. Торговая, ул. Угольная (дома №№ 42-а, 46, 48, 49, 50, 51, 56, 58, 66, 69, 87), ул. Финская, ул. Центральная, ул. Чукотская, ул. Школьная, ул. Южная, войсковая часть № 75715-А, филиал № 3 войсковой части № 67978

село Канчалан,

село Усть - Белая,

село Краснено
	1473
	4

	3
	село Марково,

село Ламутское,

село Чуванское,

село Ваеги,

село Снежное
	1181
	3

	4
	посёлок городского типа Беринговский,

село Алькатваам,

село Мейныпильгыно,

село Хатырка
	1482
	4

	ИТОГО
	5690
	15

	Приложение 2
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 19 июня 2025 года № 107

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального округа

первого созыва
[image: image2.jpg]@ AﬂuKambaara DepurroBexui
/ MeiiHormibinbTuro

Xamoipka